Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

01-02-2024

F.16/23/3
NL:TZ:0000261783:F001
03-01-2023

mr. K.G. van de Streek
mr C.P.M. Kerkers

Purple Banana Consulting B.V. 02-02-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Purple Banana 02-02-2023

Consulting B.V., statutair gevestigd te Almere en feitelijk gevestigd te (1314 1

CH) Almere aan de P.J. Oudweg 4, geregistreerd bij de Kamer van Koophandel

onder nummer 87237490 (hierna te noemen: "curanda").

Activiteiten onderneming

De activiteiten van curanda zagen met name op IT advieswerkzaamheden. 02-02-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 15.673,00 € 42.537,35 € 43.725,49

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zien op de periode vanaf de start van de onderneming 02-02-2023

tot en met 31 december 2022. De financiéle gegevens komen voort uit de 1

boekhouding van curanda.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dc1ad527-728b-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b55f46d7-d907-eb11-80f9-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 1.199,77

€1.431,39

Verslagperiode

van
3-1-2023
t/m

1-2-2023

van
2-2-2023
t/m

1-5-2023

van
2-5-2023
t/m

31-7-2023

van
1-8-2023
t/m

30-10-2023

van
31-10-2023
t/m

29-1-2024

02-02-2023

1

02-02-2023
1

01-02-2024
E5

02-02-2023
1

02-05-2023
2

01-08-2023
=

01-11-2023
=k

01-02-2024
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 24 min
2 10 uur 12 min
3 15 uur 36 min
4 18 uur 12 min
5 16 uur 24 min
totaal 76 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht op 9 augustus 2022. Vanaf het moment van oprichting 02-02-2023
van curanda is Purple Banana B.V. de enig aandeelhouder en bestuurder van 1
curanda. De heer ].J. Bakker is enig aandeelhouder en bestuurder van Purple

Banana B.V.

De bedrijfsactiviteiten van curanda zagen blijkens het handelsregister op
consultancy op het gebied van onder meer organisatiestructuren en het
deelnemen in en/of het beheer en/of directie (interim-management) voeren
over andere ondernemingen. Volgens de bestuurder zagen de activiteiten met
name op de doorlevering van Software-as-a-Service producten en
advieswerkzaamheden daaromtrent. De activiteiten zijn volgens de bestuurder
voorafgaand aan het faillissement gestaakt.

1.2 Lopende procedures

Zie hoofdstuk 9. 02-02-2023
1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 02-02-2023
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 02-02-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is bij vonnis van 3 januari 2023 op eigen aangifte 02-02-2023
uitgesproken. De bestuurder heeft als oorzaak van het faillissement 1
aangedragen dat een investeerder zich, naar aanleiding van negatieve

berichtgeving in de media over de middellijk bestuurder van curanda, heeft

teruggetrokken. De middellijk bestuurder van curanda kon het financiéle gat

dat hierdoor ontstond niet dichten met andere (financiéle) middelen. Daarnaast

ontbreekt volgens de bestuurder enig toekomstperspectief. De activiteiten zijn

volgens de bestuurder voorafgaand aan het faillissement gestaakt. De curator

is aangevangen met het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement en

zal dit onderzoek in de komende verslagperiode voortzetten.

I Zie hetgeen onder paragraaf 7.8 wordt vermeld. 01-02-2024
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 02-02-2023

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 02-02-2023

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-6-2023
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft, met voorafgaande machtiging van de rechter-commissaris, de 02-02-2023
arbeidsovereenkomst opgezegd conform artikel 40 Fw en het UWV verzocht 1
eventuele loonvorderingen over te nemen op grond van de

Loongarantieregeling. De werkzaamheden ter zake zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 02-02-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 02-02-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

(Nog) niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

(Nog) niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

(Nog) niet van toepassing. De bestuurder heeft verklaard dat curanda geen
bedrijffsmiddelen in eigendom heeft.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

(Nog) niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

(Nog) niet van toepassing. De middellijk bestuurder heeft verklaard dat
curanda geen voorraden in eigendom heeft.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

(Nog) niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

(Nog) niet van toepassing. De middellijk bestuurder heeft verklaard dat
curanda geen andere activa in eigendom heeft.

02-02-2023

1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023

1

02-02-2023
1

02-02-2023

1

02-02-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn (nog) geen debiteuren bekend. 02-02-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zet het onderzoek naar mogelijke debiteuren voort. 02-02-2023
1

Er is niet gebleken van debiteuren. Het onderzoek is afgerond. 02-05-2023
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-02-2023

Toelichting vordering van bank(en)
1

De middellijk bestuurder informeerde de curator dat curanda een bankrekening

aanhoudt bij ING Bank N.V. (hierna: "ING") met een creditsaldo. De curator

heeft ING verzocht het creditsaldo over te maken naar de boedelrekening.

Inmiddels is een bedrag ad € 1.199,77 ontvangen van ING op de

boedelrekening.

De curator heeft de overige bekende banken aangeschreven, naar aanleiding

waarvan niet is gebleken dat curanda nog andere rekeningen aanhield.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 02-02-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 02-02-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 02-02-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De werkzaamheden zijn vooralsnog afgerond.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

02-02-2023

1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023

1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de middellijk bestuurder van curanda is diverse administratie overgelegd.
De curator heeft deze in onderzoek.

De curator heeft de administratie in onderzoek. Naar aanleiding van haar
bevindingen verzocht zij de bestuurder om aanvullende stukken en een nadere
toelichting. De curator heeft het onderzoek aan de hand daarvan voortgezet.

Naar aanleiding van haar bevindingen verzocht de curator de bestuurder
opnieuw om aanvullende stukken en een nadere toelichting. De reactietermijn
is nog niet verstreken. Het onderzoek wordt vervolgens voortgezet.

Zie hetgeen wordt vermeld onder 7.8.

02-02-2023

1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023

1

02-02-2023

1
02-05-2023

2

01-08-2023
3

01-11-2023
E4



7.2 Depot jaarrekeningen

Op curanda rustte geen verplichting om een jaarrekening te deponeren. 02-02-2023
Curanda is voor het einde van het eerste boekjaar failliet verklaard. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op curanda rustte geen verplichting tot het verkrijgen hiervan. 02-02-2023

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 02-02-2023
1

Het volledige geplaatste kapitaal ten bedrage van € 100,- is volgestort. 02-05-2023
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-02-2023
Toelichting

1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

02-02-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

01-11-2023
In onderzoek

4
Toelichting
Zie hetgeen wordt vermeld onder 7.8.

01-02-2024
Nee

5
Toelichting

Zie hetgeen wordt vermeld onder 7.8.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn aangevangen en zullen worden
voortgezet.

De curator heeft de bestuurder diverse (vervolg)vragen gesteld in het kader
van het rechtmatigheidsonderzoek. De reactietermijn is nog niet verstreken.
Het onderzoek wordt aan de hand van de reactie voortgezet.

Het onderzoek is voortgezet aan de hand van de reactie van de bestuurder.
De curator correspondeert hierover momenteel met de bestuurder.

De boekhouding is onderzocht. De curator komt tot de conclusie dat de
boekhouding voldoet aan de eisen die de wet daaraan stelt in artikel 2:10
BW.

De curator onderschrijft de door de bestuurder aangedragen oorzaak van het

faillissement. De curator heeft geen onregelmatigheden aangetroffen die
aanleiding geven tot nader onderzoek in het kader van aansprakelijkheid op
grond van de artikelen 2:248 BW, 2:9 BW dan wel 6:162 BW. Daarmee
concludeert de curator dat het bestuur zijn taak niet kennelijk onbehoorlijk
heeft vervuld in de zin van artikel 2:248 BW en evenmin kan worden
gesproken over onbehoorlijke taakvervulling of een (persoonlijk) ernstig
verwijt in de zin van respectievelijk de artikelen 2:9 BW en 6:162 BW.

Uit de administratie van curanda alsmede de schriftelijke toelichting van de
bestuurder, leek aanvankelijk dat voorafgaand aan het faillissement een

paulianeus verrichte rechtshandeling zou hebben plaatsgevonden (welke op

grond van artikel 42 jo. 43 lid 1 aanhef en sub 5 Fw vernietigbaar is).
Hierover is met de bestuurder gecorrespondeerd. Naar aanleiding van de

inhoudelijke reactie van de bestuurder heeft de curator voorts geconcludeerd

dat de bestuurder het in artikel 43 lid 1 aanhefen sub 5 Fw neergelegde
bewijsvermoeden in voldoende mate heeft ontzenuwd. De bewuste
rechtshandeling kwalificeert derhalve niet als paulianeus. Van overig
paulianeus handelen is ook niet gebleken.

De werkzaamheden zijn afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 13.976,10

€ 13.976,10
Toelichting

e UWV: € 13.976,10;

e gedurende de afgelopen verslagperiode heeft een terugbetaling van een
kennelijk onverschuldigde betaling ad € 1.815,- plaatsgevonden (tegen
betaling van een boedelbijdrage ad € 233,37 inclusief btw waarmee de

02-02-2023
EEl
01-08-2023
EEE
01-11-2023
EE4
01-02-2024
E S5
01-11-2023
EE4
01-02-2024
EES



I boedel schadeloos is gesteld voor de (onderzoeks)werkzaamheden).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.095,00

€ 7.319,00

€10.941,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 8.054,98

8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

I Opheffing bij gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet.

I De inventarisatie van crediteuren is afgerond.

02-02-2023

1

02-05-2023
2

01-08-2023
3

01-11-2023
Ek

02-02-2023

1

01-02-2024
5

02-02-2023

1

01-02-2024
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023
1

02-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich gedurende de komende verslagperiode met name op het
onderzoek naar eventuele debiteuren, de inventarisatie van crediteuren
alsmede het onderzoek naar de diverse rechtmatigheidsaspecten.

De curator richt zich gedurende de komende verslagperiode met name op het
voortzetten van het onderzoek naar de diverse rechtmatigheidsaspecten.

In de komende verslagperiode richt de curator zich op het voortzetten van het

onderzoek naar de diverse rechtmatigheidsaspecten. Daarnaast wordt de
inventarisatie van crediteuren voortgezet.

De curator richt zich gedurende de komende verslagperiode op het voortzetten

en zo mogelijk afronden van het onderzoek naar de diverse
rechtmatigheidsaspecten.

Alle werkzaamheden zijn afgerond. De curator zal de rechter-commissaris op
korte termijn verzoeken het failissement voor te dragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie het onder paragraaf 10.1 vermelde.

Bijlagen

Bijlagen

02-02-2023
=g
02-05-2023
=
01-08-2023
K 3
01-11-2023
4
01-02-2024
5
02-02-2023
=K
02-02-2023
=R



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


